
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 810-01115-01116
URBROJ: 2181101-01-15-0002
Split, 29. svibnja 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
nlr predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

ovdje-

PREDMET: Prijedlog zaključka o usklađivanju Plana zaštite od požara
Grada Splita u 2015. godini

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita (.Službeni glasnik Grada Splita" broj 17/09,
11110, 18113, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je, dana 29.
svibnja 2015. godine, utvrdio

Prijedlog zaključka o usklađivanju Plana zaštite od požara
Grada Splita u 2015. godini

te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Filip
8utorović, pročelnik Službe za mjesnu samoupravu zaštitu i spašavanje.

U prilogu: Prijedlog zaključka .

DOSTAVITI:
G) Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje
2. Službi za mjesnu samoupravu zaštitu i spašavanje, pročelniku Filipu 8utoroviću, 1}'

ovdje
3. Pismohrani, ovdje



" ',

,..

,
REPUBLIKA HRVA TSKA
SPLITSKO-DALMA TINSKA tUPANIJA
GRAD SPLIT

Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu j spašavanje

KLASA: 810-01115-01116
URBROJ: 2181101-14-00103-15-01
Split, 25. svibnja 2015, godine

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA

-OVDJE-

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

STRUČNA OBRADA:

NADLEtNOST:

IZVJESTITELJ:

IZRAĐIV(tĆ AKTA

,/
Željka Kerum dipl.iur.

Nacrt prijedloga Zaključka o usklađivanju Plana zaštite od
požara Grada Splita u 2015. godini

Na temelju članka 13. stavka 6. Zakona o zaštiti od požara
(Narodne novine, broj: 92110), te članka 36. Statuta Grada
Splila (Službeni glasnik Grada Splila, broj: 17109, 11110,
18113, 39113, 46113 - pročiščeni/ekst)

Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje

Gradsko vijeće Grada Splita

Fi/ip 8utorović, dipl.ing.

,. PROČ:7:7" --:J u/cre
~utoroViĆ, dipl.ing.



""

KLASA:
URBROJ:
Split. _2015. godine

Na temelju članka 13. slavka 6. Zakona o zaštiti od požara ("Narodne novine", broj
92110). te članka 36. Statuta Grada Splita (.Službeni glasnik Grada Splita", broj 17/09,
II/ID, 18/13. 39/13, 46/13 - pročiščeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na __
sjednici, održanoj 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o usklađivanju Plana zaštite od požara Grada Splita

1. Plan zaštite od požara Grada Splita usklađuje se s novonastalim uvjetima, u
tekstu koji je prilog ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom glasniku Grada Splita",

PREDSJEDNIK
Gradskoga vijeća

mr.sc. Boris Ćurković, dipl. iur.

DOSTAVITI:
1. Splitsko - dalmatinskoj županiji, Uredu župana, Split
2. Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje

Split, Split. Moliških Hrvata l,
3. Policijskoj upravi Splitsko - dalmatinskoj, Sektor upravnih j inspekcijskih poslova,

Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9,
4. Vatrogasnoj zajednici Grada Splita, Split, Hercegovačka 18,
5. Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Splita, Split, Hercegovačka 18,
6. DVO Split, Split, Starčevićeva 16,
7. DVD Slatine, Slatine, Duboke garme 2,
8. DVD Žrnovnica, Žrnovnica, Hrvatskih velikana 93,~
9. Službi za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, pročelniku F#ipu Butoroviću,

ovdje
10. Gradonačelniku, ovdje
11. Uredni~tvu "Službenog glasnika Grada Splita", ovdje
12. Pismohram: ovdje



, o

'o

o..

PLAN ZAŠTITE OD POŽARA

GRAD SPLIT

svibanj, 2015



.., •
"

KAZALO

J. Sustav uključivanja profesionalnih ; dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja
požara .. oo. 0."0 oo •••••• O"' oo. 00 •• "0 •••• oo ••••••••• 0 ••• 0. oo •••••• oo. 00 ••• 0. oo. oo ••••••••••••• oo. oo. O" •••••••••••••• 1

2. Sustav subordinacije j zapovijedanja u akcijama gašenja većih požara 3
3. Način pozivanja j uključivanja distributera energenata u akciju gašenja požara .4
4. Uključivanje komunalnih poduzeća u akciju gašenja požara .4
5. Uključivanje službe za pružanje pIVe medicinske pomoći u akciji gašenja požara 5
6. Uključivanje poduzeća, te odgovorne osobe za opskrbu hranom i pićem u akciju gašenja

požara , 5
7. Način zamjene vatrogasnih postrojbi novim postrojbama na gašenju požara 6
8 Način uključivanja hrvatske vojske na gašenju požara 6
9. Slučajevi kada se o nastalom požaru obavješćuju gradski čelnici 6
10. Slučajevi kada se u akciju gašenja požara pozivaju vatrogasne postrojbe izvan grada

Splita 7
ll. Način i slučajevi uporabe opreme i vozila posebne namjene u gašenju požara ili

spašavanju osoba i imovine 7
12. Objekti za privremeni smještaj u slučaju evakuacij'e iz požarom ugroženih i oštećenih

Objekata 7
lJ. Građevine u kojima su sadržane eksplozivne i opasne tvari 7
/.1. Odgovorne osobe za provedbu plana zaštite od požara objekata I i /I kategorij'e

ugroženosti 15
15. Grafički prilozi " " 18



. .,
,.
'.

KAZALO TABLICA

Tablica 1.
Tablica 2.
Tablica 3.
Tablica 4.
Tablica 5.
Tablica 6.
Tablica 7.
Tablica 8.
Tablica 9.
Tablica 10.

Pozivanje dispečera oo •••• 'o. o' ••• oo. 00 ••••••• "0. oo. oo. oo •••• oo •••••••••• oo. oo. oo •• oo o •• o ••••• 4
Sumarija 4
Komunalna poduzeća oo. '0"0. oo •••• oo •••• oo ••• oo •••••••••• oo ••••••• '._ •• oo •••••••••••• 4
Lučka kapetanija ... oo. oo. oo •••• oo •••••••••• 00 ••• "0 •••• oo. oo •••••••••• oo. 00."0. oo •••••••••• "0. 00 •• 5
Hitna medicinska pomoć 'o' 'o. oo ••••••• o. -o. oo. oo •• oo ••• oo. oo •••••••• 0 ••• "0 oo ••• 00 •• 5
Odgovorne osobe .. 00.0. oo ••••••••••••••• oo •••••••••• oo ••• oo •••••••••• oo. oo •• 'o •••••••••••• ". 0 ••• 5
Raspored obavješćivanja gradskih čelnika. oo. 00 •• 0 ••••• oo •• ,' ••••••••• oo ••••••••••••••••••• 6
Objekti za privremeni smještaj. , _ ,., 7
Građevine s ekspozivnim iopasnim tvarima _ 8
Odgovorne osobe za provedbu plana zaštite od požara 15



, ',
" '

"

l, SUSTAV UKLJUČIVANJA PROFESIONALNIH I DOBROVOLJNIH VATROGASNIH
POSTROJBI UAKCIJU GAŠENJA POŽARA

Sustav uključivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara provodi se na slijedeći
način:

J stupanj:
na infeNenciju upućuje se ekipa za gašenje požara Javne vatrogasne postrojbe
Grada Splita (u daljnjem tekstu: JVP Grada Splita) sa formacijskim snagama koje su
određene na osnovu karakteristika objekta (ili obujma požara otvorenog prostora) na
kojemu je došlo do požara;
vatrogasac dežurni dispečer u vatrogasnom operativnom centru (u daljnjem tekstu:
VOC) o događaju i poduzetim mjerama izvješćuje zapovjednika smjene vatrogasne
postrojbe;
akcijom gašenja požara na mjestu intervencije rukovodi voditelj odjeljenja, dok
zapovjednik smjene vatrogasne postrojbe putem vatrogasca dežurnog dispečera prati
tijek akcije gašenja i po potrebi se uključuje;
ukoliko se radi o požaru otvorenog prostora na mjesto događaja se u pravilu upućuje
ekipa za gašenje, formacije jednog vatrogasnog odjeljenja. Vatrogasac dežurni
dispečer VOC-a stavlj'a u pripravnost, uzbunjuje i uključuje dobrovolj'na vatrogasna
društva sa područja Grada Splita,

lJ stupanj:

ukoliko voditelj odjeljenja na licu mjesta procjeni da sa raspoloživim snagama nije u
stanju ugasiti nastali požar, izvještava vatrogasca dežurnog dispečera VOC-a o
veličini i brzini širenja požara, ugroženosti ljudi iobjekata, te traži konkretnu pomoć u
ljudstvu i tehnici;
vatrogasac dežurni dispečer VOC-a o zahtjevu izvješćuje zapovjednika smjene
vatrogasne postrojbe i/ili zapovjednika vatrogasne postrojbe koji mobilizira dodatne
snage iz redova postrojbe i DVO-ova sa područja Grada Splita, i upućuje ih na mjesto
intervencije. U ovoj fazi, po formacijskom ustroju, snage na intervenciji u pravilu
formacijski čine najmanje dva vatrogasna odjeljenja u punom sastavu;
rukovođenje akcijom gašenja na licu mjesta od vodftelja odjeljenja preuzima zapovjednik
smjene vatrogasne postrojbe ili zapovjednik vatrogasne postrojbe;
ako su širenjem požara ugrožene građevine u kojima stalno ne borave ljudi
vatrogasac dežurni dispečer VOC-a će u granicama objektivnih mogućnosti stupiti u
vezu s vlasnicimalkorisnicima tih objekata radi upoznavanja istih sa događajem, te radi
prikupljanja podataka koji mogu biti od važnosti za akciju gašenja (namjena objekta,
vrste i karakteristike uskladištene robe, količine sredstava za gašenje, postojanje
instaliranih sustava veze i dr.);
ukoliko je iz dojave vidljivo da se radi o složenijem požaru koji zahtjeva angažiranje
snaga predviđenim u drugoj alineji na lice mjesta izlazi zapovjednik smjene vatrogasne
postrojbe ion rukovodi akcijom gašenja požara;
vatrogasac dežurni dispečer o poduzetom izvješćuje OKC PU Split, a po potrebi i
dežurne stručne službe javnih i komunalnih poduzeća.

III stupanj:
ako je razvoj događaja nepovoljan iprijeti opasnost od daljnjeg širenja požara, voditelj
intervencije daje zahtjev vatrogascu dežumom dispečeru VOC-a za uzbunjivanje i
upućivanje na mjesto intervencije dodatnih snaga u sastavu vatrogasne postrojbe.
Takvu obavijest vatrogasac dežurni dispečer VOC-a prenosi zapovjedniku smjene
vatrogasne postrojbe koji donosi odluku o broju i sastavu snaga koje se upućuju na
intervenciju, a po potrebi uključuje snage iz dobrovoljnih vatrogasnih društva sa



"

"

područja Grada Splita (DVO Split, DVO Žrnovnica);
zapovjednik smjene vatrogasne postrojbe istovremeno o događaju i o poduzetom,
izvješćuje zapovjednika vatrogasne postrojbe i/ili županijskog vatrogasnog
zapovjednika;
zapovjednik smjene vatrogasne postrojbe osobno preuzima rukovođenje akcijom
gašenja požara.
do dolaska zapovjednika vatrogasne postrojbe akcijom gašenja na licu mjesta rukovodi
zapovjednik smjene vatrogasne postrojbe;
zapovjednik vatrogasne postrojbe samostalno i/ili u dogovoru sa županijskim
vatrogasnim zapovjednikom, ovisno o razvoju situacije, temeljem vlastite prosudbe po
potrebi aktivira na akciji gašenja požara i druge raspoložive vatrogasne snage na
nivou Grada Splita i Splitsko - dalmatinske županije čiji su podaci pohranjeni kod
vatrogasca dežurnog dispečera u vac-u;
plovni objekti za gašenje požara na moru te na objektima i otvorenom prostoru u
obalnom pojasu uključuju se na zahtjev županijskog vatrogasnog zapovjednika ili
osobe koju on za to ovlasti, županijski vatrogasni zapovjednik ili navedena osoba
putem Centra ili direktno od stručne službe Lučke kapetanije traži upućivanje plovnih
objekata na mjesto intervencije;
vatrogasac dežurni dispečer VOC-a utvrđuje režim korištenja sistema veze kako bi
osigurao efikasno provođenje akcije gašenja i nesmetanu komunikaciju na nivou
rukovoditelja na licu mjesta sa zapovjednikom smjene vatrogasne postrojbe.

Iv' stupanj:

ukoliko je razvoj događaja izrazito nepovoljan, a nisu ispunjeni uvjeti za postavljanje
zahtjeva za proglašavanje elementarne nepogode, o nastaloj situaciji zapovjednik
vatrogasne postrojbe preko županijskog vatrogasnog zapovjednika izvješćuje glavnog
vatrogasnog zapovjednika, sa ciljem izvršenja priprema za mobilizaciju eventualno
potrebnih dodatnih vatrogasnih snaga;
zapovjednik javne vatrogasne postrojbe iZVješćuje gradonačelnika za angažiranje
snaga zaštite ispašavanja, koje su na nivou Grada Splita predviđene za takav slučaj i
to preko Stožera za zaštitu ispašavanje;
temeljem osobne prosudbe županijski vatrogasni zapovjednik može, putem glavnog
vatrogasnog zapovjednika, zatražiti pomoć postrojbi iz susjednih županija i hrvatske
vojske (HV);
akcijom gašef}ja požara rukovodi županu'ski vatrogasni zapovjednik ili osoba koju on
za to ovlasti. Zupanijski vatrogasni zapovjednik putem vatrogasca dežurnog dispečera
upoznaje sve sudionike akcije gašenja.

v. stupanj:
ukoliko događaj poprimi obilježje elementarne nepogode, županijski vatrogasni
zapovjednik obavještava gradonačelnika koji prosljeđuje zahtjev županu za
proglašavanje događaja elementarnom nepogodom. Lupanijski vatrogasni
zapovjednik o nastalom događaju izvješćuje glavnog vatrogasnog zapovjednika;
županijski vatrogasni zapovjednik može tražiti pomoć u ljudstvu; tehnici od strane
drugih županijskih vatrogasnih zapovjedništava kao i snaga ustrojenih na nivou
Republike Hrvatske, te HV-a. U ovoj fazi u akciju gašenja po potrebi se uključuju isve
druge strukture , čije je angažiranje predviđeno na nivou Grada Splita za slučaj
proglašavanja elementarne nepogode;
rukovođenje akcijom gašenja preuzima glavni vatrogasni zapovjednik ili osoba koju on
ovlasti,'
o odluci o davanju ovlasti drugoj osobi, glavni vatrogasni zapovjednik izvješćuje sve
učesnike akcije gašenja putem sustava veze;
u slučaju korištenja zrakoplova postupa se po posebnom naputku DUZS- (naputak je
pohranjen kod vatrogasca dežurnog dispečera VaC-a).



,
"

2, SUSTAV SUBORDINACIJE I ZAPOVIJEDANJA U AKCIJAMA GAŠENJA VEĆIH
POŽARA

Prilikom uključivanja profesionalnih i dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja
požara na licu mjesta, kao i u sjedištu postrojbi dolazi do angažiranja dva ili više vatrogasna
rukovoditelja, pa je u interesu učinkovitog rukovođenja akcijom gašenja u tim slučajevima
nužno postupati na jedan od opisanih načina:

kada se na mjestu događaja nalazi jedno vatrogasno odjeljenje JVP Grada Splita
intervencijom rukovodi voditelj vatrogasnog odjeljenja JVP Grada Splita. Ista osoba
rukovodi i sa svim pripadnicima dobrovoljnih vatrogasnih društava uključenih u akciju
gašenja požara do dolaska zapovjednika smjene JVP Grada Splita;
kada se na mjestu događaja nalaze dva i više vatrogasnih odjeljenja JVP "Split': do
uključivanja zapovjednika JVP "Split", intervencijom rukovodi zapovjednik smjene
vatrogasne postrojbe ili osoba koja ga zamjenjuje. Ista osoba rukovodi i sa svim
pripadnicima dobrovoljnih vatrogasnih društava uključenih u akciju gašenja požara;
poredak neposrednog rukovođenja na pojedinim sektorima požarom zahvaćenog
objekta ili područja određuje zapovjednik smjene vatrogasne postrojbe, nakon
izvršene procjene razvoja situacije na mjestu događaja;
zapovjednik smjene vatrogasne postrojbe putem vatrogasca dežurnog dispečera
VOC-a održava stalnu vezu sa zapovjednikom vatrogasne postrojbe, koji o razvoju
situacije permanentno izvješćuje županijskog vatrogasnog zapovjednika;
zapovjednik vatrogasne postrojbe i/ili županijski vatrogasni zapovjednik po potrebi, a
temeljem vlastite prosudbe, preuzimaju rukovođenje akcijom gašenja;
ukoliko se u akciju gašenja požara uključe i vatrogasne postrojbe s područja drugih
gradova ili županija, za rukovođenje akcijom gašenja utvrđuje se stožer na čijem je
čelu županijski vatrogasni zapovjednik, a u čijem su sastavu zapovjednici angažiranih
vatrogasnih postrojbi. Clanovi stožera su i zapovjednik postrojbi HV-e i pomoćnik
županijskog vatrogasnog zapovjednika;
zapovjedi županijskog vatrogasnog zapovjednika ili osobe koju on ovlasti, izvršne su
za sve postrojbe uključene u akciju gašenja, bez obzira na formacijski ili organizacijski
oblik (JVP, DVO, postrojbe CZ, HV-e idr);
tako ustrojen stožer djeluje sve do dolaska glavnog vatrogasnog zapovjednika ili
osobe koju on za vođenje intervencije ovlasti, a isti po dolasku na lice mjesta može
preuzeti rukovodeću funkciju u stožeru;
ukoliko dođe do potrebe za uporabu zrakoplova komunikacija voditelja akcije gašenja
požara sa zrakoplovom odvija se na posebnom kanalu koji se ne smije koristiti u
druge svrhe.

3, NAČiN POZIVANJA I UKLJUČIVANJA DISTRIBUTERA ENERGENATA U AKCIJU
GAŠENJA POŽARA

dežurnog dispečera distributera upoznati sa zahtjevom o potrebi njegovog uključivanja
u akciju, na način da izvrši iskapčanje dovoda ili prijenosa električne energije do
objekta ili preko lokacije na kojoj se vrši vatrogasna intervencija;
dežurni dispečer dužan je izvijestiti nadležnog zapovjednika o obavljenom prekidu
dovoda električne energije do objekta, ilipreko lokacije na kojoj se obavlja vatrogasna
intervencija.

Tablica 1.Pozivanje dispetera



Oo

direktor: Saša Kralj.ević
DP "Elektrodalmacija "- Splil -dežurni dispečer tel: 465-054

Niskonaponska mreža lel:465-656
Visokonaponska mreža

4. UKLJUČIVANJE KOMUNALNIH POD UZEĆA U AKCIJU GAŠENJA POŽARA

U slučaju potrebe za izradom protupožarnih prosjeka i zapreka ili izvođenja nekih
tehničkih intervencija, kao i kod šumskih požara, i požara otvorenih prostora, u akciju se
uključuju Šume d.o.o., Uprava šuma - Split sa interventnom grupom za izradu prosjeka.

Tablica 2: Uprava šuma

Uprava šuma Split - Zoran Đurđević,
uprave

voditeij lel.:401l-201
mob: 0981445-496

U slučaju potrebe za zatvaranjem dovoda vode i osiguranjem vode, kao i za odvoz
materijala-čišćenje vanjskih površina od požarnog krša i drugog materijala, uključuju se
komunalna poduzeća.

Tablica 3. Komunalna poduzeća

Vodovod j kanalizacija Split- Zdravko Mulić

Cistoća Split- Miroslav Delić

lel.:407-200;
mob:098/370-364

lel.:323-711
mob:0981202-844

U slučaju potrebe kada se u akciju gašenja požara, uključuje lučka kapetanu.a, sa brodovima
koji posjeduju opremu za gašenje požara, kao ipotrebe prijevoza vatrogasaca i opreme:

Tablica 4. Lu~ka kapetanija

Lučka kapetanija- Split- Davor Vidan lei.: 302-406 mob: 09912111-235
Centralni broj Lučke uprave Split 390-222
Lučka uprava- Denis Stanić tel.:3311-262 mob: 0981478966
Opasni tereti 390-225

Jadrolinija- brodar- Ante Mrvica tel.: 3311-216 mob: 098-299-140



5. UKUUČIVANJE SLUŽBE ZA PRUŽANJE PRVE MEDICINSKE POMOĆI U AKCIJI
GASENJA POŽARA

Ako u eventualnom požaru bude povrijeđenih, ili se uslijed velikog požara očekuju povrede,
potrebno je uključiti ekipu za prvu medicinsku pomoć. Ekipu prve medicinske pomoći
osigurava ustanova hitne medicinske pomoći ili druga zdravstvena ustanova koja pripada
Gradu Splilu.

Ekipu sačinjava:
liječnik
medicinski tehničar
sanitetsko vozilo sa vozačem

Tablica 5: ustanova HMP

Ustanova hitne medicinske pomoći- Split lei: 540-909 mob: 091/2447300
Dr. Leo Luetić, ravnatelj

Dr. Miho Sušić (protupožarna zašUta) mob: 091/5264236

6. UKUUČIVANJE PODUZEĆA, TE ODGOVORNE OSOBE ZA OPSKRBU HRANOM I
PIĆEM UAKCIJU GASENJA POŽARA

Opskrbu hranom i pićem osigurati će jedinica lokalne samouprave, na čijem se
prostoru odvija intervencija, sama ili preko poduzeća ili službe na svom području.
Za pravovremenu opskrbu hranom ipićem odgovoran je gradonačelnik.
Preuzimanje i dopremu hrane i pića vršiti će JVP Grada Splita, sa vlastitim
vozilima, u dogovoru s odgovornom osobom na opožarenom području.

Tablica 6. Odgovorne osobe

Gradonačelnik-Ivo Baldasar lel:310-254;
mob: 099/2744500

7. NAČiN ZAMJENE VATROGASNIH POSTROJBI NOVIM POSTROJBAMA NA GASENJU
POŽARA

Zamjena vatrogasnih postrojbi vršiti će se dovoženjem i raspoređivanjem svježih
snaga iz pričuve. Dio snaga koje su učestvovale u gašenju biti će povučene na
odmor na temelju procjene iodluke voditelja akcije gašenja.
Dovođenje svježih i izvlačenje snaga na odmor, izvršiti će se pnjevoznim sredstvima
JVP ili pravnih osoba uključenih u Plan.
Snage koje odlaze na odmor, ne smiju napustiti požarište dok ne dođu zamjenske
snage ipreuzmu požarište.



. .
••

8. NAČiN UKLJUČIVANJA HRVATSKE VOJSKE NA GAŠENJU POŽARA

Uključivanje HV u akciju gašenja požara vršiti će se po planu, i na zahtjev županijskog
vatrogasnog zapovjednika.

Zatltj'ev za uključivanje namjenski organiziranih snaga HV u akciju gašenja požara, odrađuje
se kroz standardne operativne postupke za uključivanje istih. Spomenuti zahtjev se uz
suglasnost Vatrogasno - operativnog središta Divulje prosljeđuje Operativnim Vatrogasnim
zapovjedništvom Oružanih snaga Republike Hrvalske na realizaciju.

9. SLUČAJEVI KADA SE O NASTALOM POŽARU OBAVJEŠĆUJU GRADSKI ČELNICI

Obavješćivanje i upoznavanje izvršiti će se u slučajevima kada nastane požar širih
razmjera na objektu (stambeni, industrijski i drugi) ili kad požar poprimi veće
razmjere u požarnoj zoni.
Obavješćivanje i upoznavanje sa situacijom izvršiti će zapovjednik JVP Grada Splita
ili zapovjednik vatrogasne zajednice županije, Hi osobe koje su od istih ovlaštene.
Obavješćivanje iupoznavanje obaviti po slijedećem redoslijedu:

Tablica 7. Raspored obavješćivanja gradskih će/nika

Redni Funkcija Ime iprezime Telefon
broj

l. Gradonačelnik Ivo Baldasar tel: 310-254
mob: 09912744500

2. Zamjenik gradonačelnika Goran Kovačević tel: 310-204

10. SLUČAJEVI KADA SE U AKCIJU GAŠENJA POŽARA POZIVAJU VA TROGASNE
POSTROJBE IZVAN GRADA SPLITA

Odluku i zapovijed o uključivanju vatrogasnih postrojbi izvan Grada Splita u akciju
gašenja požara, donijeti će zapovjednik vatrogasne zajednice župamje, ili osoba koju on zato
ovlasti, na temelju uvida u situaciju ina prijedlog voditelja akcije gašenja u skladu sa Planom
zaštite od požara ieksplozije Splitsko - dalmatinske županije.

11. NAČiN I SLUČAJEVI UPORABE OPREME I VOZILA POSEBNE NAMJENE U
GAŠENJU POŽARA ILI SPAŠAVANJU OSOBA I IMOVINE

Uporaba opreme i vozila posebne namjene biti će potrebna u slučajevima požara na
objektima P+3 i višim, gdje je za očekivati potrebno spašavanja sa visine. U tom slučaju
neophodna je uporaba vatrogasnih ljestvi.
Kod prometnih nesreća kada je potrebno vršiti spašavanje unesrećenih, neophodna je
uporaba specijalne opreme za izvlačenje izbrinjavanje unesrećenih.
JVP Grada Splita raspolože ljestvama za spašavanje, iopremom za spašavanje u prometnim
nesrećama koje su u ispravnom stanju.



•.

U slučaju prometne nesreće na području grada Splita zvati JVP Grada Splita.

12. OBJEKTI ZA PRIVREMENI SMJEŠTAJ U SLUČAJU EVAKUACIJE IZ POŽAROM
UGROŽENIH I OŠTEČENIH OBJEKATA

Tablica 8. Objekti za privremeni smještaj

Objekt Odgovorna osoba Tel. kući / posao:1-"
Hotel Park Jozo Tomaš-direklor 406-402; 091-222-23-10
Hotel Radisson B.R. Nevena Antanini-direktorica 303-028; 098-291-645
Hotel Bellevue Meri Sitić-stečajna upraviteljica 344-740; 098-20~828
Holel Globo Zana Gugić- voditeljica hotela 481-111; 099-736-7~68
ACJ- marina Edo Karuza- direktor 549-489; 098-398-826
Osnovna škola Blatine - Ante Karin- ravnatelj 530-151; 099-736-77-78
Škrape

Osnovna škofa Marjan Zdenka Barović- ravnateljica 387-079; 091-512-98-92
Osnovna škola Skalice 7eljka Ruščić- ravnale/Hea 319-337; 098-422-39-02
Osnovna škola Brda Katarina Zelić- ravnateljica 462-521; 091-761-14-76
Osnovna škofa Gripe Davor Simić- ravnatelj 630-855; 091-4()1J.()~
Osnovna škola Pujanke Male G/avinović- ravnatelj 377-132; 098-173-06-37
Osnovna škola Bol Davor Bućević- ravnateli 377-418; 091-313-10-30
Sportska dvorana Gripe Serđan Guštin- ravnatelj 559-347; 091-484-81-70;
Javna ustanova Sportski

13. GRAĐEVINE U KOJIMA SU SADRŽANE EKSPLOZIVNE I OPASNE TVARI

Tablica 9. Građevine u kojima se nalaze opasne ieksplozivne tvari

Gospodarski subjekt Opasna tvar Kolićina Način skladištenja

kloridna 23,2 I nadzemni spremnik, s
kiselina tankvanom

Adriacink d.d. Stinice lož ulje-ekstra 25 I 2 nadzemna spremnika
12. Splil lako

8,3 I

UNP 60m3 podzemni spremnik

alkohol

kisik 30 i351 2 nadzemna spremnika



Brodosplit- propan- butan 3'15 t 3 nadzemna spremnika
BrodogradHište d.o.o.,
Pul supavla 19, Split acetl1en 120m3177 acetilenska stanica

dizel gorivo 851 spremnik stankvanom

boje i cca. 60t razne metalne posude
razrjeđivači do 200 lit
dizel gorivo 16,7 t podzemni spremnik

Cistota d.o.o.,
Karepovac bb Split otpadno 10,51 podzemni spremnik

motorno ulje
Dom zdravlja Split, lož ulje-ekstra 34t podzemni spremnik
Dječji dispanzer i lako
Skolska poliklinika
HNatske bratske
zaiednice 4 i 7
Dom zdravlja lož ulj.e-ekstra 17t podzemni spremnik
Spil,Maloševa 2, Split lako

Hotel Radisson Blu, lož ulje-ekstra 171 Podzemni spremnik
Put Trstenika 19, Splil lako 0,7 t UNP l mJ

Centar za odgoj i UNP 2X5m' Podzemni spremnik
obrazovanje Juraj
Bonači

INA d.d. Benzinska bezolovni 16t podzemni spremnik
postaja Kman jug, motorni benzin
Splil BMB-951

dizel gorivo 181 podzemni spremnik

motorni benzin 16t podzemni spremnik
(MB-98)

bezolovni 161 podzemni spremnik
motorni benzin
BMB-981
UNP Nadzemni spremnik

INA d.d. Benzinska bezolovni 15t podzemni spremnik
postaja Kman sjever, motorni benzin
Splil IIBMB-95)

dizel gorivo 30t podzemni spremnik



'.,

eurodizel 30t podzemni spremnik

bezolovni 2"15t podzemni spremnik
motorni benzin
(BMB-9B) i
IIBMB-951
Propan butan Ubocama

INA d.d. Benzinska bezolovni 16t podzemni spremnik
postaja Kopilica 1, motorni benzin
Split fBMB-951

dizel gorivo lBt podzemni spremnik

motorni benzin 16t podzemni spremnik
(MB-9B)

bezolovni 16t podzemni spremnik
molomi benzin

Propan butan U bocama

INA d.d. Benzinska motorni benzin 191 podzemni spremnik
postaja Kopilica 2, (MB-9B)
Splil

dizel gorivo 21.31 podzemni spremnik

motorni benzin 191 podzemni spremnik
(MB-9B)

bezolovni 191 podzemni spremnik
motorni benzin
(BMB-91)

(BMB-95) 50t podzemni spremnik
Bezolovni
mot. benzin
eurodizel 501 podzemni spremnik

Benzinska crpka
Crodux derivati

bezolovni 25 podzemni spremnik
motorni benzin
(BMB-l00)

eurodizel dizel 3714Bt podzemni spremnik
gorivo



Benzinska crpka bezolovni 481 podzemni spremnik
LUKOIL motorni benzin
Sirobuja sjever I/BMB-95)

bezolovni 48t podzemni spremnik
motorni benzin
BMB-98)
UNP nadzemni spremnik

Benzinska stanica eurodizel dizel 371481 podzemni spremnik
LUKOIL gorivo
Sirobuja jug

bezolovni 481 podzemni spremnik
motorni benzin
BMB-95)
bezolovni 481 podzemni spremnik
motorni benzin
BMB-98)
eurodizel dizel 371481 podzemni spremnik
gorivo

bezolovni 481 podzemni spremnik
motorni benzin
IrBMB-95)

Benzinska stanica bezolovni 481 podzemni spremnik
LUKOIL motorni benzin
Put Supavla IrBMB-98)

UNP nadzemni spremnik

eurodizel dizel 15t podzemni spremnik
gorivo

bezolovni 17/ podzemni spremnik
motorni benzin

Benzinska stanica BMB-95)
JADRANMONT bezolovni 16/ podzemni spremnik

motorni benzin
BMB-98)
UNP podzemni spremnik

INA d.d. Benzinska eurodizel 301 podzemni spremnik
postaja



dizel gorivo 301 podzemni spremnik
Visoka Split

bezolovni 30t podzemni spremnik
motorni benzin
I'BMB-95)
bezolovni 301 podzemni spremnik
motorni benzin
I'BMB-9BJ

INA d.d. Benzinska motomi benzin 16t podzemni spremnik
postaja Sućidar, Split (MB-9B)

dizel gorivo 171 podzemni spremnik

motorni benzin 161 podzemni spremnik
(MB-9B)

bezolovni 151 podzemni spremnik
motorni benzin
BMB-95!
Propan butan U bocama

Klinička bolnica Split, lož ulje-ekstra 15,3t 2 podzemna
Splitske Toplice, lako spremnika
Marmontova 4

5,91

Lavčević-hotelijerstvo lož ulj.e-ekstra 21,31 podzemni spremnik
d.o.o. Hotel za samce, lako
Velebitska 27

Klinička bolnica Split, lož ulje- 4 "95t 4 podzemna
bolnica Firule srednje teško spremnika

Propan butan

Klinička bolnica Split, lož ulje- 6"181 6 podzemna
bolnica Križine srednje teško spremnika

Objekt nužnog lož ulje-ekstra 25,5t podzemni spremnik
smještaja Lokacija lako
ITS (Stobreč)

Mils Mljekara Splil, amonijak 2"11 2odovojena
Komulovića put 4, spremnika u stroj.
Split



'.

Lož ulje- 201 podzemni spremnik
srednje teško

Osnovna škola Kman- ložu/je-ekstra 171 podzemni spremnik
Kocunar, Benkovača lako
lO, Splil

Promet d.o.o., dizel gorivo 2"42,51 3 podzemna
Hercegovačka 20, spremnika
Split

motorno ulje 2'20t 2 podzemna
spremnika

Samostan Gospe lož ulje-ekstra 36.61 podzemni spremnik
odzdravlja, Trg G. lako
Bulata 3. Split

Slobodna Dalmacija lož ulje-ekstra 2"301 2 podzemna
d.d., Split lako spremnika

Turističkcrugostiteljska Lož ulje-ekstra 10,21 podzemni spremnik
škola, Antuna Gustava Jako
Maloša 60, Split

Vodovodikanafizacija kloridna 6'1/ 6 če/ićnih kontejnera j
d.o.o. Split, CS Ravne kiselina 5 čeličnih boca
NiivA

5"50kg

Brodomerkur d.d. boje i lakovi I, Ib=72001 ambalaža
Dujmovača 1/ i /If skupina 11=100001

lIIa=250001

Hvidra d.o. o Lož ulje-Iako 3"100m podzemni spremnici
Top/ana Blatine

Hvidra d.D. o Lož ulje-Iako 3'100m podzemni spremnici
Top/ana Spinut



•

Dalmacijavino Stinice etanol 65% i 13000m' nadzemni spremnik
95%

Vodovod ikanalizacija Lož ulje-Iako 15,31 podzemni spremnik
d.o.o. Split, Pogon
Kopilica,
Hercegovačka 8

Centar za odgoj i Propan butan spremnici
obrazovanje
Juraj Bonači
Put iza nove bolnice
14



,
.,

Benzinska postaja motorni benzin 37,5 t Spremnik
Smokovik, Split IIBMB-951

dizel gorivo 21,3t Podzemni spremnik

motorni benzin 42,5t podzemni spremnik
(MB-gB)

eurodizel 42,5t podzemni spremnik

Propan butan U bocama

bezolovni 15t podzemni spremnik
motorni benzin
I'BMB-951

INA d.d. Benzinska dizel gorivo 17t podzemni spremnik
postaja Spinut, Split

motorni benzin 16t podzemni spremnik
(MB-gB)
bezolovni 16t podzemni spremnik
motorni benzin
(BMB-91)
bezolovni 20t podzemni spremnik
motorni benzin

JNA d.d. Benzinska eurodizel 20t podzemni spremnik
postaja Obala, Split

bezolovni 20t podzemni spremnik
SAMO ZA PLOVILA motorni benzin

I'BMB-9Bl
dizel gorivo 20t podzemni spremnik

dizel gorivo 20t podzemni spremnik

bezolovni 30t podzemni spremnik
motorni benzin
BMB-9Bl

INA d.d. Benzinska bezolovni 30t podzemni spremnik
postaja Pojišan, Split motorni benzin

eurodizel 30t podzemni spremnik
dizel gorivo 30t podzemni spremnik

14, ODGOVORNE OSOBE ZA PROVEDBU PLANA ZAŠTITE OD POŽARA OBJEKATA /I
KA TEGORIJE UGROŽENOSTI OD POŽARA

Tablica 10. Odgovorne osobe za provedbu plana zaštite od požara



•

Red.
br.

l. Osnovna škola Pojišan Ravnatelj' Boris Poljak 09912152358 507-558
322-326

2. Osnovna škola Spinut Ravnateljica Sanja 091/5886491 384-933
Čagalj

3. I Gimnazija Ravnatelj 0981448466 384-944
Marija Puljiz

4. If Gimnazija Ravnatelj Ivanka 09113385914 384-969
Kovačević 322-195

5. 1/1Gimnazija Ravnatelj' Mirjana 091/5767121 558420
Matijević

6. IV Gimnazija Ravnatelj Ninočka 09212348380 348-380
Knežević 344-484

7. Ekonomsko- birolehnička škola Ravnatelj Ksenija 091lt!J200259 532-890
Meštrov 401-312

8. Turističko-ugostiteljska škola Ravnatelj Ivo Bilić 09113424910 386-652

9. rrgovačka škola Ravnatelj Ante 0981321454 386-031
Peruzović 386-041

10. ko/a za dizajn,grafiku i Ravnatelj Ivan 09113775299 434-582
održivu radn'u Kovačević 434-581

11. Fakultet prirodoslovno Dekan Ante Bilušić 385-009
-matematičkih znanosti

12. Kemijsko- tehnološki fakultet Dekan Zoran Grubač 099/5083700 329-422

13. Studentski dom Split Upravitelj doma 0981347290 386-733
Gordana Raos 361-853

14. Kino Central Direktor 347-488
Snježana Kuzmanić

15. JU Sportski objekti, .Ma/a Rukovoditelj SC 091/1020237
dvorana"-Split "Gripe" L.ivko Lućić

16. JU Sportski objekti, SC Gordon Cerjan 091/1020238 381-289
"Bazeni"

17. JU Sportski objekti, Stadion Rukovoditelj. 0981213359 585-200
Poljud Velimir Strinić

18. HNK Mosor Presjednik uprave 0981320083 472-655
Vinko Barbarić

19. KB "Firule" Ravnatelj 091/1556171 556-517
Vlado Janković ZOP



,
•

20. KB "Križine" Pomoćnik ravnatelja 091/1556171 465-182

21. Brodosplit Direktor 391-201
Tamis/av Debeliak

22. Hrvalske željeznice-Kolodvor I Šef poslovnice 0981404400 338-532
Split s tunelom Drago Rogulj

23. HZ tunel Split- Predgrađe ISef poslovnice 338-532
Drago Rogulj

24. JU Park šuma Marjan Upravitelj 0981370702 314-311
Robert Koharević

25. Hrvatsko narodno kazalište Intendant 0981291414 360-788
Goran Golovko 361-216

26. Dujam- Brodomerkur Ivo Caljkušić 09912424708 301777
211-663

27. Kaufland- PC Split Voditelj poslovnice 099/4344051
Mario Babić

28. Robna kuća Prima Grad Vibor Jeličić 09912400013 342-759

29. Robna kuća Koteks Voditelj feh.s/užbe 0981260552
Milivo; Gavranić

30. CITY ONE Pjero Rakela 09112444446

31. NK Primorac Zdravko Voloder

32. Kauf/an Hrvatska, TC Kauf/and Mario Babić 099/4344051
, PS Splil

33. Fakultet građevinarstva, Boris Trogrlić 303-303
arhitekture igeodezije Split, 303-350
Matice Hrvatske

34. Plodine d.d. - "Plodine- Sandra Beara 095/5931906
Split 1"Pul Supavla 15, Splil

35. Plodine d.d. - "Plodine Slađana Komarić 099/3528068 453-780
- Splil 2" Put Pazdigrada bb,
Snlit

36. Spa/adium Arena Split
- Sportski grad TPN

37. Superkonzum-Sirobuja P158. Nada Perčin 09912575459
Konzum
dd, Zagreb., Split,

38. BAUHAUS trgovački centara u Tomi Tašev 09112480534
Splitu, Kristijan Baraban 09112480530
Put Mostina 10

39. TC Joker, Joker d.o.o. Split Tehnički direktor 0981329895 217-206
Neven Petrović

40. Hotel Split dd Direktor Nevenka 0981291645 303-030
Hotel Redisson Blu Resort Antonini 303-028

41. Sveučilišna knjižnica u Splitu, Ravnatelj Petar Krolo 091/4348118 434-821
R.Boškovića 31 434-824



,

42. FESB Split Srđan Podrug 091/4305992 305-770
305-777
305-756

43. N/RS-Split Romana Sunđov 0981320930 453-950
Armstrono

44. Ekonomski fakultet IŽeljko Garaća 091/430654 430-777
Andrija Radan 091/430777



,
•

OBRAZLOŽENJE

1. PRAVNI TEMELJ

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članku 13. stavku 6. Zakona o zaštiti
od požara ("Narodne novjne~.broj: 92110), te članku 36. Statuta Grada Splita ("Službeni
glasnik Grada Splita", broj: 17/09, 11/10. 18113,39/13, 46113 - pročisčeni tekst).

2. RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA
Člankom 19. Zakona o zaštiti od požara propisano je da jedinice lokalne i područne
(regionalne) samouprave organiziraju zaštitu od požara na svom području kao javnu službu
te skrbe o stanju zaštite od požara na svom području.
Vezano za isto, te jedinice donose planove zaštite od požara za svoje područje na temelju
procjene ugroženosti od požara po prethodno pribavljenom mišljenju nadležne policijske
uprave. Člankom 13. stavkom 6. Zakona propisano je ida jedinice najmanje jednom godišnje
usklađuju tako donesene planove s novonastalim uvjetima.
Plana zaštite od požara za područje Grada Splita izrađen je na način propisan Pravilnikom o
sadržaju plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija (nNarodne novine", broj: 51112), na
temelju Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija, Revizija 1. Plan zaštite od
požara za područje Grada Splita usvojen je od strane Gradskog vijeća Grada Splita
Zaključkom o usvajanju Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija, Revizija 1, i
Plana zaštite od požara za područje Grada Splita (Službeni glasnik Grada Splita, broj:
31/14).

Kako je Plan zaštite od požara za područje Grada Splita potrebno uskladiti s
novonastalim uvjetima, Prijedlog Zaključka o usklađivanju Plana zaštite od požara
Grada Splita prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Splita na razmatranje; usvajanje.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024

